[image: image1.png]

ДУМА закрытого административно-территориального

образования Солнечный Тверской области

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
	10.11.2015

	№  13-5

Об особенностях составления и утверждения

проекта бюджета ЗАТО Солнечный Тверской
области на 2016 год

         На основании Федерального закона от 30.09.2015г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации», Дума ЗАТО Солнечный

РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений Решения Думы ЗАТО Солнечный от 02.10.2012г. № 112-4 «О бюджетном процессе в ЗАТО Солнечный» (с изменениями, внесенными Думой ЗАТО Солнечный от 11.07.2013 № 138-4) (далее - Решение) в отношении составления и утверждения проекта бюджета ЗАТО Солнечный на плановый период, представления в Думу ЗАТО Солнечный одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития ЗАТО Солнечный, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики ЗАТО Солнечный);

2) действие пункта 1 подраздела I, пунктов 8,11 подраздела II раздела VI решения.

2. Установить, что в 2015 году:

1) Администрация ЗАТО Солнечный вносит на рассмотрение и утверждение в Думу ЗАТО Солнечный проект Решения «О бюджете ЗАТО Солнечный Тверской области на 2016 год» до конца рабочего дня 23 ноября 2015 года;

2) Дума ЗАТО Солнечный в течение десяти календарных дней со дня принятия к рассмотрению проекта решения «О бюджете ЗАТО Солнечный на 2016 год» рассматривает его в первом чтении; срок рассмотрения проекта во втором чтении – пять дней.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	          Глава ЗАТО Солнечный
	                                   Е.А. Гаголина